
29/08/2022 20:11 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1069755&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal FLuminense

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00092/2022

 
Às 20:05 horas do dia 29 de agosto de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOAO PAULO MARQUES MORAES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23069174994202224, Pregão nº 00092/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Farelo
Descrição Complementar: Farelo Ingrediente Básico: Milho , Aplicação: Alimento Animal , Características Adicionais: 9
A 11% Proteína Bruta, 3.200 A 3.400 Kcal/Kg
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Saco 50 KG
Valor Estimado: R$ 31.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DISTRIBUIDORA ESPIRITO SANTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 20.000,0000 , com valor
negociado a R$ 15.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/08/2022
15:12:26 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA ESPIRITO
SANTO LTDA, CNPJ/CPF: 44.429.540/0001-60, Melhor lance: R$ 20.000,0000,

Valor Negociado: R$ 15.000,0000

Homologado 29/08/2022
20:05:00

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 2
Descrição: Farelo
Descrição Complementar: Farelo Ingrediente Básico: Soja , Aplicação: Alimento Animal , Características Adicionais:
Moído E Ensacado , Composição: Mínimo 44% De Proteína Bruta , Umidade: Máximo 12,5 PE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Saco 50 KG
Valor Estimado: R$ 4.510,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DISTRIBUIDORA ESPIRITO SANTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.510,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/08/2022
15:12:29 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA ESPIRITO

SANTO LTDA, CNPJ/CPF: 44.429.540/0001-60, Melhor lance: R$ 4.510,0000

Homologado 29/08/2022
20:05:04

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 3
Descrição: Suplemento Alimentar Animal



29/08/2022 20:11 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1069755&tipo=t 2/2

Descrição Complementar: Suplemento Alimentar Animal Ingredientes: Vitaminas A, D3, E "E", Sulfato De Cobre, De
Ferro , Aplicação: Bovino, Bufalino, Caprino E Ovino , Tipo: Vitamínico E Mineral
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Saco 25 KG
Valor Estimado: R$ 9.684,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,40
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DISTRIBUIDORA ESPIRITO SANTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.684,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/08/2022
15:12:32 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA ESPIRITO

SANTO LTDA, CNPJ/CPF: 44.429.540/0001-60, Melhor lance: R$ 3.684,0000

Homologado 29/08/2022
20:05:12

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

Fim do documento


